

UZASADNIENIE

W dniu 17 marca 2009 r. wpłynęła skarga Regionalnego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Sejnach na działanie Starosty Sejneńskiego.

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Sejnach po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego ustaliła co następuje:

Pismo Regionalnego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Sejnach z dnia 17.03.2009 r. zawiera skargę na jakoby zakulisowe działania Starosty Sejneńskiego na rzecz przekazania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sejnach dla innego podmiotu.

Rada Powiatu w Sejnach wysoce docenia dotychczasowe działania Regionalnego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców naszego powiatu. Troska o losy tych osób, a szczególnie Warsztatów Terapii Zajęciowej wynika również z treści w/w pisma.

Zarzuty kierowane pod adresem Starosty Sejneńskiego są, zdaniem Rady Powiatu zbyt daleko idące, gdyż dotąd nie były prowadzone jakiegokolwiek działania formalne w tym zakresie.

Konieczność dofinansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej przez Powiat Sejneński w wysokości 10% ponoszonych kosztów (w roku 2009 około 50 tys. zł zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zmusza Radę Powiatu oraz Zarząd Powiatu do wyasygnowania, jak na warunki naszego Powiatu, znacznej sumy pieniędzy. Tym samym, obowiązkiem Zarządu Powiatu i Starosty Sejneńskiego jest dokładne poznanie zarówno potrzeb środowiska jak i warunków w jakich prowadzone są Warsztaty Terapii Zajęciowej, a tym bardziej prawidłowości rozdysponowania środków finansowych, w tym także stopnia pozyskiwania środków finansowych z zewnątrz.

Troska Starosty Sejneńskiego o los finansów publicznych jakimi dysponuje, nie powinna budzić zastrzeżeń. Stąd zapewne znalazły miejsce niektóre działania Starosty w kierunku poszukiwania najbardziej optymalnych warunków organizacyjno – finansowych dla funkcjonowania WTZ. Tym bardziej, iż wyniki dotychczasowych kontroli w WTZ nie były zadowalające.

Członkowie Komisji Rewizyjnej w dniu 9 marca 2009 r. przeprowadzili rozmowę z Prezesem Regionalnego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Panem Krzysztofem Kozakiewiczem i Kierownikiem WTZ Panią Anną Wołongiewicz oraz mieli możliwość zwiedzenia wszystkich pracowni oraz pomieszczeń, z których korzystają podopieczni WTZ. Wyniki rozmów oraz obserwacji pozwalają stwierdzić, iż stworzona jest tu odpowiednia atmosfera oraz odpowiednie warunki do realizowania programu Warsztatów. Stowarzyszenie pozyskuje pewne środki z zewnątrz na wzbogacenie swojej oferty oraz zaspokojenia potrzeb podopiecznych. Nie znaczy to jednak, iż nie należy podejmować działań w celu pozyskiwania dodatkowych funduszy oraz wymiany sprzętu czy poszukiwania lepszych warunków lokalowych.

Rada Powiatu w Sejnach wnioskuje do Zarządu Powiatu oraz Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Sejnach o dokładne wyjaśnienie wszelkich spraw będących rozbieżnymi w ocenie którejs z stron.

Wyniki przeprowadzonych kontroli oraz rozmów powinny być poddane analizie przez organy Rady Powiatu celem podjęcia określonych wniosków i decyzji.

Biorąc pod uwagę powyższe, skargę należy uznać za bezzasadną.